1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本通告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引起的任何損失承擔任何責任。

新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司
Xinjiang La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（前稱「Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd

（上海拉夏貝爾服飾股份有限公司）」）
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：06116）

關於截至2020年9月30日止第三季度本公司
選定若干與服裝行業相關未經審核主要表現指標的公告

本公告乃新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司（「本公司」或「公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上
市規則第13.09條及13.10B條及證券期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部項下內幕消息條文而刊
發。

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其
內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

本公司下列關於截至2020年9月30日止三個月（「報告期」）主要表現指標的披露乃根據上海證券交易所
刊發的《上市公司行業信息披露指引第十二號－服裝》的要求所編製的：

2

1、 主要品牌業務經營情況

品牌 營業收入 營業成本 毛利率

營業收入
比上年

同期增減

營業成本
比上年

同期增減
毛利率比上年
同期增減

（人民幣千元）（人民幣千元） (%) (%) (%)

La Chapelle 347,366 154,653 55.48 -72.13 -64.21 減少9.82個

百分點
Puella 264,087 124,346 52.91 -73.49 -65.71 減少10.69個

百分點
7Modifier 242,211 124,182 48.73 -72.82 -64.64 減少11.87個

百分點
La Babité 216,423 111,877 48.31 -72.01 -63.75 減少11.79個

百分點
Candie's 168,139 78,787 53.14 -67.46 -62.44 減少6.26個

百分點
男裝品牌 59,086 42,347 28.33 -79.78 -69.70 減少23.87個

百分點
8eM 35,318 18,886 46.53 -70.94 -62.97 減少11.48個

百分點
Naf Naf 352,919 181,656 48.53 -34.18 -21.40 減少8.37個

百分點
其他品牌 55,853 38,826 30.49 -85.43 -85.96 增加2.62個

百分點

註：

1、 男裝品牌包含JACK WALK、Pote及MARC ECKŌ品牌。2、公司原全資子公司Naf Naf SAS於2020年5月15日
不再納入合併報表，其於2020年1月1日至2020年5月15日實現收入人民幣352,919千元。3、因受網點數量大幅
減少、採買數量降低及新冠肺炎疫情等因素影響，本報告期公司各品牌收入較上年同期均大幅下降。

3

2、 主要業務渠道的經營情況

渠道 營業收入 營業成本 毛利率

營業收入
比上年

同期增減

營業成本
比上年

同期增減
毛利率比上年
同期增減

（人民幣千元）（人民幣千元） (%) (%) (%)

專櫃 633,162 291,318 53.99 -73.94 -66.58 減少10.11個

百分點
專賣 601,703 324,000 46.15 -75.51 -68.74 減少11.65個

百分點
線上 313,185 164,894 47.35 -41.42 -37.27 減少3.45個

百分點

3、 線下門店的經營情況

門店類型 營業收入 營業成本 毛利率

營業收入
比上年

同期增減

營業成本
比上年

同期增減
毛利率比上年
同期增減

（人民幣千元）（人民幣千元） (%) (%) (%)

直營店 1,234,865 615,319 50.17 -74.73 -67.76 減少10.73個

百分點
加盟╱聯營店 171,929 94,384 45.10 -32.92 -32.77 減少0.1個

百分點

註：  因受網點數量大幅減少、採買數量降低及新冠肺炎疫情等因素影響，本報告期公司各業務模式及渠道收入較上
年同期均大幅下降。

4

4、 實體門店數量情況

品牌 門店類型
2020年

9月底數量
2019年底

數量 本期新開 本期關閉
（個） （個） （個） （個）

La Chapelle 直營店 457 1,097 2 642

加盟店╱聯營店 44 107 1 64

Puella 直營店 397 947 1 551

加盟店╱聯營店 31 86 – 55

7 Modifier 直營店 359 869 – 510

加盟店╱聯營店 36 89 – 53

La Babité 直營店 277 702 – 425

加盟店╱聯營店 21 65 – 44

Candie's 直營店 239 528 1 290

加盟店╱聯營店 21 65 – 44

男裝品牌 直營店 40 190 – 150

加盟店╱聯營店 5 26 – 21

8éM 直營店 19 88 – 69

加盟店╱聯營店 2 6 – 4

Naf Naf 直營店 – 284 – 284

加盟店╱聯營店 – 302 – 302

其他品牌 直營╱加盟╱聯營 6 13 – 7

合計 / 1,954 5,464 5 3,515

註：  公司門店統計數量是按照網點數量計算的，即如同一集合店中包括多個品牌，則將該集合店統計為多個經營網
點。由於報告期內公司繼續關閉線下經營網點，本期末公司經營網點數量大幅減少。

5

5、 按城市等級或地區劃分的收入

城市分級
報告期末
網點數量

報告期內
營業收入

佔營業收入
百分比

(%) （個╱家） （人民幣千元）

一線城市 160 147,058 8.44

二線城市 765 605,167 34.75

三線城市 473 338,296 19.43

其他城市 556 297,962 17.11

海外地區 – 352,919 20.27

總計 1,954 1,741,402 100.00

註：

1、 有關各線城市的分類，請參閱公司於2014年9月24日披露的招股說明書。

2、 海外地區營業收入為公司原全資子公司Naf Naf SAS實現，於2020年5月15日不再納入公司合併報表範圍。

代表董事會
新疆拉夏貝爾服飾股份有限公司

主席
段學鋒先生

中華人民共和國，上海
2020年10月29日

於本公告日期，本公司執行董事為章丹玲女士；本公司非執行董事為段學鋒先生、尹新仔先生及張
妤菁女士；本公司獨立非執行董事為邢江澤先生、肖艷明女士及朱曉喆先生。